

امارات متحده عربی سفیر طالبان را با عنوان سفیر «جمهوری اسلامی افغانستان» پذیرفت



در بیانیه این وزارت که روز چهارشنبه، ۳۱ اسد منتشر شده آمده که سیف عبدالله الشامسی؛ معاون پروتکل این وزارت اعتبارنامه بدرالدین حقانی را پذیرفته است. در این بیانیه آقای حقانی «سفیر جمهوری اسلامی افغانستان» عنوان شده و نامی از «امارت اسلامی» در بیانیه دیده نمی‌شود. بدرالدین حقانی پیش از این کاردار طالبان در سفارت افغانستان در ابوظبی بود و به نظر می‌رسد امارات متحده عربی مقام او را از



اسکاتلند در خواست ادامه تحصیل ۱۹ دانشجوی دختر افغانستان را پذیرفت

دختر را به این کشور فراهم کرده است. این دانشجویان در همکاری با نهاد خیریه "جان و لورنا نورگرو" که والدین امادگر اسکاتلندی "لیندا نورگرو" هستند، به اسکاتلند انتقال داده شده‌اند. لیندا نورگرو در سال ۲۰۲۰ میلادی در افغانستان درگذشت. جنی گیلروت وزیر معارف اسکاتلند با گروهی از دانش‌آموزان در ادینبورگ از این دانشجویان استقبال کرده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهوری

دولت اسکاتلند درخواست ادامه تحصیل ۱۹ دانشجوی دختر اهل افغانستان در رشته طب را پذیرفته است. یک رسانه اسکاتلندی "د نیشنل اسکات" روز چهارشنبه ۳۱ اسد، گزارش داده که این دانشجویان دختر در هماهنگی با یک نهاد خیریه به دولت اسکاتلند درخواست ادامه تحصیل داده بودند. بر بنیاد گزارش، دولت اسکاتلند زمینه انتقال این دانشجویان

قدرت، نفت و یک تابلو ۴۵۰ میلیون دلاری؛ نگاهی از درون به اوج گرفتن محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان



سلمان درباره این صحبت کرد که چگونه می‌خواهد پادشاهی را از خواب عمیق بیدار کند و آن را به جایگاه شایسته‌اش در صحنه جهانی برگرداند. او قصد داشت با فروش بخشی از سهام شرکت نفت دولتی آرامکو، پرسودترین شرکت جهان، اقتصاد عربستان را از وابستگی به نفت رها کند. او می‌خواست میلیاردها دلار در استارت‌آپ‌های فناوری «سیلیکون ولی» از جمله شرکت تاکسیرانی اوبر سرمایه‌گذاری کند. سپس با دادن آزادی به زنان سعودی برای پیوستن به نیروی کار، شش میلیون شغل جدید ایجاد کند. جبری حیرت‌زده از او درباره وسعت و دامنه این برنامه‌های جاهطلبانه سوال کرد. پاسخ بن سلمان این بود: «آیا چیزی درباره اسکندر کبیر شنیده‌ای؟» محمد بن سلمان همین جا مکالمه را تمام کرد. دیدار نیمه شبی که قرار بود نیم ساعت طول بکشد، سه ساعت به درازا کشید. جبری وقتی از اتاق خارج شد، روی تلفن همراهش چندین تماس از همکاران دولتی خود داشت که نگران ناپدید شدن طولانی مدت او بودند. منبع: بی‌بی‌سی

در ماه ژانویه ۲۰۱۵، ملک عبدالله، پادشاه ۹۰ ساله عربستان سعودی، در بیمارستان در بستر مرگ بود. سلمان، برادر ناتنی او، قرار بود پادشاه شود، و محمد بن سلمان، پسر محبوب سلمان، برای در دست گرفتن قدرت آماده می‌شد. این شاهزاده که در آن زمان تنها ۲۹ سال داشت، برنامه‌های بزرگی برای پادشاهی عربستان داشت، بزرگترین برنامه‌ها در تاریخ این کشور. اما نگران بود که دسیسه‌گرانی از درون خاندان سلطنتی علیه او اقدام کنند. به همین دلیل در نیمه شب یکی از شب‌های آن ماه، یک مقام ارشد امنیتی را به کاخ فراخواند، و مصمم بود تا وفاداری او را به دست آورد. این مقام سعد الجبیری بود. به او گفتند تلفن همراهش را روی میزی خارج از اتاق بگذار. بن سلمان هم همین کار را کرد. این دو مرد اکنون تنها بودند. شاهزاده جوان به قدری از جلسه‌های دربار هراس داشت که سیم تلفن ثابت اتاق، تنها تلفنی را که در آنجا وجود داشت، از پریز کشید و آن را قطع کرد. پس از آن، به گفته جبری، بن

فروریختن سقف یک خانه در ننگرهار ۷ کشته برجا گذاشت



این رویداد سه‌شنبه‌شب، ۲۰ اسد در ولسوالی سرخ‌رود ننگرهار رخ داده در آن پدر، مادر و پنج فرزند خانواده جان باخته‌اند. در پی باران‌ها و سیلاب سه‌شنبه در ولایت ننگرهار، یک کودک دیگر نیز جان باخته‌است. امر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ پیشتر اعلام کرده بود که سیلاب‌های شب گذشته در شهر جلال‌آباد، مرکز این ولایت همچنین یک کودک دیگر را زخمی کرده‌است. طالبان تلفات باران‌های شدید و سیل در چند ولایت کشور در روزهای اخیر را ۱۰ کشته اعلام کرده بودند. این در حالی است که روز گذشته علاوه بر ننگرهار چند ولایت دیگر از جمله پایتخت شاهد بارندگی شدید، سیل و آب‌گرفتگی بود. این رویدادها هرچند خسارات مالی برجا گذاشته اما از تلفات جانی آن ناشی از آن گزارش نشده‌است. منبع: خبرگزاری افق



اتحادیه اروپا ۱.۱۷ میلیون یورو به افغانستان کمک کرد

اوجا یا دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل می‌گوید که نهاد حفاظت مدنی و عملیات‌های بشردوستانه اتحادیه اروپا ۱.۱۷ میلیون یورو به افغانستان کمک کرده‌است. این اداره با نشر اعلامیه‌ای از این کمک‌های اتحادیه اروپا ابراز قدردانی کرده‌است. اوجا افزوده که مقدار کمک‌های اتحادیه اروپا با این کمک‌های تازه از سال ۲۰۲۲ تا اکنون به افغانستان به ۷.۱۷ میلیون یورو رسیده‌است. این در حالی است که پیش از این سازمان ملل از کمبود بودجه برای تمویل برنامه‌های کمک‌رسانی در افغانستان خبر داده بود. بر بنیاد برآوردهای این سازمان‌ها در سال ۲۰۲۴ میلادی نزدیک به ۲۴ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیازمند هستند. منبع: خبرگزاری جمهور

مردی در پاکستان به اتهام دامن زدن اعتراضات بریتانیا در پاکستان بازداشت شد



مقامات پولیس پاکستان به بی‌بی‌سی گفتند که این فرد به ظن تروریسم سایبری بازداشت شده و نامش فرحان آصف است. به گفته آنان او مرتبط با وبسایتی است که نام جعلی در مورد مهاجم مظنون در شهر ساوث‌پورت بریتانیا منتشر کرد و نوشت که او پناهجویی است که با یک قایق کوچک وارد بریتانیا شده‌است. این مقاله که ساعاتی پس از حمله در وبسایت Channel 3 Now منتشر شد، به سرعت و به‌طور گسترده در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد. ناآرامی‌ها و اعتراضات در مناطقی از بریتانیا بعد از آن رخ داد که مرد جوانی، در ۲۹ جولای، سه کودک را در کلاس رقص را در شمال غرب انگلستان با ضربات چاقو کشت. در حالی که شهر ساحلی ساوث‌پورت در حال سوگواری برای قربانیان این قتل‌های دلخراش بود، گروه‌های راست افراطی در بریتانیا دست به اعتراضات زدند و این ناآرامی‌ها چندین روز طول کشید و به چند شهر در انگلستان و ایرلند شمالی گسترش یافت. اما در مقابل، هزاران نفر از معترضان به شورش‌های ضدمهاجر هم در سراسر بریتانیا به خیابان‌ها آمدند؛ به‌طوری که بسیاری از گروه‌های ضد مهاجر از تجمع در روز فراخوان خود منصرف شدند. یک افسر پلیس به بی‌بی‌سی گفته که آقای آصف گفته‌است که مقاله‌اش را بر اساس اطلاعاتی نوشته بود که از یک حساب شبکه اجتماعی مستقر در بریتانیا کاپی کرده و آن را راستی‌آزمایی نکرده بود. منبع: خبرگزاری افق

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟



به نظر توکوویل، موفقیت «شهری» ندارند. بعضی از آنها واقعی دموکراسی در آمریکا مبتنی بر آرمان‌های والای نقش‌بسته بر بناهای عمومی یا حتی قانون اساسی نبود بلکه متکی بر همین رسوم و عادت‌ها بود. در فرانسه، فیلسوفان در تالارهای بزرگ درباره اصول انتزاعی دموکراسی بحث می‌کردند اما هیچ پیوند و ارتباط خاصی میان فرانسوی‌های عادی وجود نداشت. برعکس، آمریکایی‌ها با یکدیگر همکاری می‌کردند: «به محض اینکه چند نفر از اهالی ایالات متحده ایده‌ای به ذهن‌شان می‌رسد که می‌خواهند آن را عملی کنند، دنبال یکدیگر می‌گردند؛ و وقتی یکدیگر را یافتند، با هم متحد می‌شوند.» در نزدیک به دو قرن که از زمان نگارش این کلمات به دست توکوویل سپری شده است، بسیاری از آن نهادها و عادت‌ها سیر قهقراپی پیموده یا از بین رفته‌اند. اکثر آمریکایی‌ها دیگر چندان تجربه‌ای از دموکراسی

ندارند. بعضی از آنها دیگر چندان سررشته‌ای از انجمن‌ها، به معنای مورد نظر توکوویل، ندارند. بیست‌وپنج سال قبل، رابرت پاتنام، نظریه‌پرداز علوم سیاسی، از افسول «سرمایه اجتماعی» در آمریکا سخن گفت: ناپدید شدن باشگاه‌ها و انجمن‌ها، و برچیده شدن بساط معاشرت و همبستگی. اکنون اینترنت به آمریکایی‌ها اجازه می‌دهد که دنیا را صرفاً از دید خود ببینند و به تنهایی آن را تجربه کنند، و در نتیجه این مشکل شکل و شمایل کاملاً متفاوتی پیدا کرده است. با انتقال بخش عمده‌ای از سرگرمی، تعامل اجتماعی، آموزش، تجارت و سیاست از دنیای واقعی به دنیای مجازی — روندی که بر اثر همه‌گیری ویروس کرونا تشدید شده — رؤیای توکوویل واژگون و به نوعی کابوس بدل شده است، و در نتیجه بسیاری از آمریکایی‌ها در نوع جدیدی از برهوت به سر می‌برند. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

رونق گرفتن بازارهای خرید و فروش در مارکت‌های زنانه هرات



شماره‌ای از دوکانداران خانم در مارکت مرمهر هرات می‌گویند که با ایجاد این بخش مارکت برای خانم‌ها، بازار خرید و فروش خانم‌ها رونق گرفته و تعداد زیادی از آنان سرگرم کار اند. آنان می‌گویند که ایجاد مارکت‌های زنانه سهولت‌های زیادی به خانم‌های خریدار فراهم می‌کند. به گفته‌ی فروشندگان در این مارکت، خانم‌ها به‌گونه راحت از زنان در این مارکت خریداری می‌کنند. در همین حال، مشتریان مارکت مرمهر می‌گویند ایجاد مارکت‌های زنانه سبب شده تا آنان پیش‌تر برای خریداری به این مکان سر بزنند.

با این حال، دکانداران و مشتریان از ایجاد مارکت‌های مخصوص زنانه ابراز رضایت دارند و خواهان ایجاد مارکت‌های بیشتر برای خرید و فروش اجناس توسط زنان اند. از سوی هم، بشیرمحمد سیرت رئیس صنعت و تجارت هرات می‌گوید که شمار خانم‌های سرمایه‌گذار در هرات افزایش یافته و این شمار در حال افزایش است. رئیس صنعت و تجارت هرات می‌افزاید که هم‌اکنون سهولت‌های لازم برای خانم‌های سرمایه‌گذار در نظر گرفته شده است و بسیاری از خانم‌ها تحت چوکات نظام امارت اسلامی مصروف تجارت می‌باشند.

وصیت آلن دالون منتفی شد؛ سگش با او دفن نمی‌شود



آلن دلون که روز یکشنبه، ۱۸ اگست در سن ۸۸ سالگی درگذشت، وصیت کرده بود سگ خانگی‌اش به نام لوبو را از بین ببرند و در قبرستان خانه‌اش در دهکده دوشی در لوآر فرانسه دفن کنند. روز سه‌شنبه، پس از ابراز ناراحتی فعالان از احتمال کشته شدن این حیوان سالم و پیشنهاد یافتن خانه جدید برای سگ، اعلام شد که لوبو زنده خواهد ماند و بنیاد بریژیت باردو گفت که آنوشکا دختر دلون تایید کرده است که خانواده وی سگ را نگه می‌دارد. یکی از سخنگویان این بنیاد گفت که «من به تازگی با آنوشکا دلون تماس گرفتم و او به من گفت که لوبو بخشی از خانواده است» و نگه داشته خواهد شد. انجمن حمایت از حیوانات فرانسه در میان تعدادی از سازمان‌های حامی حیوانات بود که نسبت به درخواست دلون درباره سگش ابراز نگرانی کرده بود و نوشت: «زندگی یک حیوان نباید به زندگی انسان بستگی داشته باشد». هیچ قانونی در فرانسه وجود ندارد که از از بین بردن حیوانات توسط مالکان جلوگیری کند، اما این به دامپزشکان بستگی دارد که تصمیم بگیرند که آیا خواسته‌های آن‌ها را انجام دهند یا خیر. دلون یک کلیسای کوچک را در یک گورستان حاوی بقایای حداقل ۲۵ سگش در محوطه جنگلی خانه خود در ۸۵ مایلی جنوب شرقی پاریس، که در اوایل دهه ۱۹۷۰ خریداری کرد، ایجاد کرد. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبریا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دیدار وزیران خارجه افغانستان و ترکمنستان در بندر تورغندی هرات



افغانستان آغاز شود و از تلاش‌های حکومت در این راستا اطمینان داد. در همین حال، آقای رشید مرادوف، وزیر امور خارجه ترکمنستان از آمادگی برای اجرای پروژه‌های بزرگ در افغانستان خبر داده و می‌گوید پروژه‌های تاپی، سب استیشن برق، و خط آهن بزودی شروع می‌شود. وزیر امور خارجه‌ی ترکمنستان نیز آغاز و عملی‌سازی پروژه‌های اقتصادی را میان دو کشور افغانستان و ترکمنستان مهم و حیاتی خواند و تاکید نمود که این کشور در تلاش گسترش روابط تجاری، سیاسی و فرهنگی با امارت اسلامی است. از سوی هم مسئولان پروژه تاپی ضمن ارائه معلومات از پیشرفت کار این پروژه به وزیران خارجه‌ی دو کشور از آمادگی‌ها برای آغاز کار این پروژه در داخل افغانستان اطمینان داده‌اند. تاپی، یکی از پروژه‌های بزرگ مشترک است که گاز ترکمنستان را از راه افغانستان به پاکستان و هند انتقال می‌دهد. پروژه تاپی بیش از یک هزار و ۸۰۰ کیلومتر درازا دارد که بیش از ۸۰۰ کیلومتر آن در خاک افغانستان است. لوله گاز تاپی، گاز ترکمنستان را به افغانستان، پاکستان و هندوستان انتقال می‌دهد.

مولوی امیرخان متقی، وزیر امور خارجه‌ی امارت اسلامی در راس یک هیات بلند پایه حکومتی روز گذشته (چهارشنبه، ۳۱ اسد) وارد هرات شد و با همتای ترکمنستانی‌اش در بندر تورغندی این ولایت دیدار و گفت‌وگو کرد. دو طرف در این دیدار روی آغاز کار عملی چندین پروژه بزرگ اقتصادی از جمله پروژه تاپی، خط آهن تورغندی، فایبر نوری و تقویت برق وارداتی از ترکمنستان به سب استیشن نورالجهاد گفت‌وگویی همه جانبه نمودند. آقای امیرخان متقی، وزیر امور خارجه کشور می‌گوید که حکومت سرپرست افغانستان آمادگی کامل را برای اجرای آغاز کار هر چه زودتر پروژه‌های بزرگ اقتصادی چون: تاپی، خط آهن تورغندی و تقویت سب استیشن برق نورالجهاد، دارد. به گفته‌ی متقی، آغاز کار عملی این پروژه‌ها تاثیرات مستقیم بر رشد اقتصادی، تقویت روابط سیاسی میان دو کشور دو دست و برادر (افغانستان - ترکمنستان) دارد. وزیر امور خارجه‌ی کشور، در این دیدار ابراز امیدواری کرد که کار عملی پروژه تاپی در خاک